«1 per Guillcrmum de Aangis. XIV s. Plii-

« lippi régis liUera;, de translatione Ludo-

» vici, hic halseiilur, qua; desunt in codice

« iniprcsso. » M. Paul Mcyer a bien \oulu

nie communiquer une copie de la lettre de

Philippe le Bel signalée par Casiey.

«Philippus, Dei gratia Francorum rex,

« dileclo et fuleli iiosiro abbali monasterii

« Montis Sanctl Eligii, salutcni et dilcclio-

« nom. \ ocatos de tenebris luijiis vite et in

« partem dominicc hereditalis assumplos

« summis debent honoribus venerari incole

«terrenorum, ul, quod mérita fragilitalis

« humane non obtinenl, eoruni Chrisli li-

« dclibusintercessionedonetur. Ad vestram

siquidem et comnmnem credimus [)erve-

« iiissc noliciam quod sacrosancla mater

u Ecclesia.virtulesattendens et mérita qui-

1' bus sanctus Ludovicus, rexFrancie, ka-

« rissimusavusnoster, inhacterreslripatria

« constitutus, cnleslis gratie dono, prel'ul-

» sit, ac miracula considerans gloriosa que

«ad invocalionera ipsins virtus Allissimi

« operatur, ipsum pridem, sanclorum ca-

« thalogo ascribendo, canonizationis mii-

« nerc decoravit. Cum ilaque nos ipsins

» sancti reliquias relevari , et de ioco eccle-

» sie Beati Dyonisii in Francia, ubi hacte-

« nus quieverunt, ad alium locuni ejusdem

« ecclesie, xii° die kalendas inslantis men-

«sis, que sanctus ipsc, carnis eductus er-

«gastulo, lelicifer niigravit ad Dominimi,

« transferri, divina favente gratia, intenda-

« mus.cupienles ut Iranslationis hujus mo-

«di festiva solempnilas condignis honori-

« bus et vencralione débita celebretur, di

» leclos et lidelcs nostros archiepiscopos el

» episcopos necnon abbates, conventuales

» prières aliosque prelatos ac harones etiam

« regni nostri ad ipsius festivitatis solem-

" pniaduximus invitandos;inter quos, pre-

« sentiam vestram honorabilem reputantes,

" dilectionem vestram requirimus et horta-

» mur attente quatinus translationi predicte

Ioco et die prediclis personaliler iutersi-

c tis. Daium Parisius, die septima Maii

.

a anno Domini millesimo ccc° octavo. »

Cette lettre doit être du 7 mai I2i)t5.

et non i3o8; voy. Bolland. Août. \ , .")3'i.
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siècle. La Bibliothèque Nationale en possède deux anciens

manuscrits :

i" Ms. l'rauçais 4978 (jadis 9648. 3.3; de Colbert n" 3o36).

Volume sur parchemin, de 70 feuillets, hauts de 26 centi-

mètres, larges de 18. Ecriture du xiv"' siècle. A la fin du vo-

hime, on lit sur un feuillet de garde : « Ce livre est à messire